[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  10.03.2022 г.
	№ 221

	г. Новокубанск

О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 10 ноября 2015 года

        № 1123 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений Новокубанского городского поселения Новокубанского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 10 ноября 2015 года № 1123 «О порядке формирования  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Новокубанского городского поселения Новокубанского района и финансового обеспечения выполнения   муниципального  задания»  (в  редакции от 24 января 2018 года № 30, от 15 марта 2019 года № 200) изменения в приложении к постановлению «Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Новокубанского городского поселения Новокубанского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, соответствующими видам экономической деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципального учреждения муниципального образования Новокубанское городское поселение Новокубанского района, с учетом показателей выполнения муниципальным учреждением муниципального образования Новокубанское городское поселение Новокубанского района муниципального задания в отчетном финансовом году.

Муниципальное задание для бюджетных и автономных учреждений,                 а также казенных учреждений, определенных в соответствии с решением органа местного самоуправления Новокубанское городское поселение Новокубанского района, осуществляющего бюджетные полномочия главного
распорядителя бюджетных средств (далее - орган, осуществляющий полномочия учредителя), формируется структурными подразделениями администрации муниципального образования Новокубанское городское поселение Новокубанского района, осуществляющими функции и полномочия учредителя таких учреждений и бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, и утверждается руководителями структурных подразделений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (уполномоченными ими лицами).

Муниципальное задание для подведомственных администрации Новокубанского городского поселения бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, определённых в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств, формируется структурными подразделениями администрации Новокубанского городского поселения, осуществляющими функции и полномочия учредителя таких учреждений. Муниципальное задание муниципальным учреждениям, подведомственным администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района, утверждается главой муниципального образования Новокубанское городское поселение Новокубанского района, в соответствии с настоящим пунктом.»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальное задание формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, утвержденными в порядке, установленном Правительством Российской Федерации (далее - общероссийские базовые перечни), а также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые перечни, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Краснодарского края, в том числе при осуществлении переданных ему полномочий Российской Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и Краснодарского края (далее - региональный перечень), утвержденным в порядке, установленном высшим исполнительным органом государственной власти Краснодарского края.»;

3) пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением Новокубанского городского поселения Новокубанского района перечисляется в установленном порядке на лицевой счет учреждения, открытый в Территориальном отделении   Федерального казначейства Краснодарского края.

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением Новокубанского городского поселения Новокубанского района перечисляется в установленном порядке на лицевой счет учреждения, открытый в Территориальном отделении  Федерального казначейства Краснодарского края, или счет, открытый муниципальному автономному учреждению в кредитной организации.».
4) пункт 35 дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашение подлежит заключению сторонами не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения муниципального задания.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района О.А. Орешкину.
  3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Исполняющий обязанности главы

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                 А.Е. Ворожко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новокубанского городского поселения

Новокубанского района от «____» _____________ 2022 года № _______

О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 10 ноября 2015 года

        № 1123 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений Новокубанского городского поселения Новокубанского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

Проект подготовлен и внесен:

Финансово-экономическим отделом администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

Начальник отдела                                                                              О.А. Орешкина

Проект согласован:

Начальник юридического отдела администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                     А.В. Объедков
Главный специалист отдела

организационно-кадровой работы администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
Е.В. Антонова